江门市市场监督管理局文件

江市监知促〔2021〕228号

关于组织申报2021年知识产权扶持资金

（第一批普惠和嘉奖类）的通知

各市（区）市场监管局，各相关单位、个人：
为更好落实《关于印发〈江门市知识产权扶持专项资金管理办法〉的通知》（江市监规字〔2021〕2号），现将2021年知识产权扶持资金（第一批普惠和嘉奖类）申报事项通知如下：
一、申报方式

采取网上申报的形式，登录“江门市知识产权企业库和业务管理系统”（以下简称“系统”，网址：http://zscq.jiangmen.cn/html/login）统一申报，待审核通过后递交纸质材料。
二、申报流程
（一）系统注册：登录系统注册信息，审核通过后可获得用户名和密码。已成功注册的可直接使用原用户名和密码登录。
（二）在线申报：申报单位按照《申报指南》（附件1）要求，完成在线申报和附件上传后，提交至属地市（区）市场监管局进行网上初审，初审合格后提交至市市场监管局审核。
（三）打印提交纸质材料：经审核合格后在线打印生成有水印的申报表，连同有关附件材料，一式两份加盖单位公章或签字（申报表和附件每份材料均需加盖单位公章或签字），提交属地市（区）市场监管局。
（四）市（区）局汇总上报：各市（区）市场监管局对申报纸质材料加具初审意见（加盖公章）后，统一上报市市场监管局。
（五）审批拨款：按规定审批资金，并分批按程序拨付资金。
三、申报要求
（一）在线申报时间：发文日起至2021年11月26日。如遇形式审查不合格的，须于本时间段内修改。逾期系统关闭，将不接受申报。
（二）各市（区）市场监管局网上初审截止时间为2021年11月29日。
（三）申报人提交纸质申报材料截止时间为2021年12月1日。
（四）各市（区）局汇总上报纸质材料截止时间为2021年12月3日。
（五）申请人不得以同一个项目内容重复申报或多头申报。
（六）申请人对申报项目及申报资料的真实性、合法性和可行性负责。申请人存在虚假申报、骗取专项资金的违法行为的，依照相关法律法规严肃处理，停止拨款，收回以前拨付的资金，并通报有关部门纳入征信记录；涉嫌犯罪的，移交司法机关依法处理。
四、联系方式
江门市市场监管局：江门市东华二路7号（知识产权促进科），联系电话：3168305、3168301；
蓬江区市场监管局：蓬江区乐怡路16号，联系电话：2038093；
江海区市场监管局：江海区江海二路瑞华苑25号，联系电话：3861568；
新会区市场监管局：新会区会城朱紫路98号，联系电话：6625078；
台山市市场监管局：台山市台城街道办舜德路176号，联系电话：5573355；
开平市市场监管局：开平市长沙人和东路5号，联系电话：2250168；
鹤山市市场监管局：鹤山市沙坪街道文华路98号，联系电话：8810372；
恩平市市场监管局：恩平市沿江中路40号，联系电话：7724544；
系统技术咨询QQ群：773937465、176514473。
附件：1．申报指南
      2．《关于印发〈江门市知识产权扶持专项资金管理

         办法〉的通知》（江市监规字〔2021〕2号）
江门市市场监督管理局

2021年10月26日

附件1

申 报 指 南

为深入贯彻党的十九大精神，倡导创新文化，强化知识产权创造、保护、运用，实施创新驱动发展战略，发挥财政资金在社会发展领域的引领作用，根据《江门市知识产权扶持专项资金管理办法》（江市监规字〔2021〕2号）编制本申报指南。

一、扶持对象

扶持对象是在2021年1月1日至2023年12月31日期间符合本办法扶持条件的单位和个人，包括：

（一）在本市注册的企事业单位、社会组织；

（二）本市户籍人口或常住居民。

二、资助项目

（一）国内发明专利授权资助

1．资助额度

以本市地址获得授权的国内发明专利，每件资助0.15万元（获国家知识产权局费用减缴的不予资助）。

2．申报要求

（1）申请资助的单位或个人应为第一专利权利人。

（2）国内发明专利证书上权利人地址在我市。

（3）专利授权公告日在2021年1月1日（含）后。

3．申报材料

（1）国内发明专利授权资助申请表。

（2）企事业单位提供企业营业执照或单位法人证书复印件；个人的提供身份证或居住证复印件。

（3）国内发明专利证书首页复印件。

（4）由国家知识产权局开具的载有专利号的实审费收据复印件；实审费收据丢失的，上传国家知识产权局网站上专利缴费明细截图。

4．注意事项

（1）获得授权的个人，同一年度内享受资助的数量不超过5件（含）。
（2）授权专利已享受各市（区）级专利授权资助的，不得再享受本次资助。凡已享受前述专利授权资助的，请各市（区）市场监管局严格把关，不再推荐上报。

（二）PCT专利进入国家阶段授权资助

1．资助额度

以本市地址申请的PCT专利进入国家阶段，并以本市地址获得发明类专利授权的，对获得授权的单位，每件资助1万元；对获得授权的个人，每件资助0.3万元。

2．申报要求

（1）申请资助的单位或个人应为第一专利权利人。

（2）专利授权日在2021年1月1日（含）后。

3．申报材料

（1）PCT专利授权资助申请表。

（2）企事业单位提供企业营业执照或单位法人证书复印件；个人的提供身份证或居住证复印件。

（3）PCT国际申请号和国际申请日通知书（105表）第一页复印件。

（4）专利授权证书首页复印件及其中文译本（加盖翻译机构或专利代理机构公章）。

（5）授权公告扉页复印件及其中文译本（加盖翻译机构或专利代理机构公章）。

（6）翻译机构或专利代理机构资质证明材料。
4．注意事项

同一PCT专利最多可获2次授权资助。

（三）境外注册商标资助
1．资助额度

每件资助3000元。
2．申报要求
商标注册日在2021年1月1日（含）后。
3．申报材料

（1）境外注册商标资助申请表。

（2）企事业单位提供企业营业执照或单位法人证书复印件；个人的提供身份证或居住证复印件。

（3）商标注册证书
（4）境外注册证明为外文的需提供翻译机构出具的中文译文及翻译机构资质证明材料。
4．注意事项

同一商标注册人同一年度最多可获2次资助。
（四）证明商标资助
1．资助额度

成功注册地理标志证明商标的，每件资助20万元。成功注册证明商标（非地理标志证明商标）的，每件资助10万元。
2．申报要求
证明商标注册日在2021年1月1日（含）后。
3．申报材料

（1）证明商标资助申请表。

（2）社会团体法人登记证书。

（3）商标注册证。
（五）集体商标资助
1．资助额度

成功注册集体商标的，每件资助3万元。
2．申报要求
集体商标注册日在2021年1月1日（含）后。
3．申报材料

（1）集体商标资助申请表。

（2）社会团体法人登记证书。

（3）商标注册证明文件。
（六）新设立专利代理机构资助
1．资助额度

新设立专利代理机构同时对接我市3家（含）以上企业的，予以10万元资助。
2．申报要求

（1）申请机构为2021年1月1日（含）后在我市注册并在省知识产权局备案的专利代理机构（含分支机构）。
（2）申请机构在2021年对接我市3家（含）以上企业。
3．申报材料

（1）新设立专利代理机构资助申请表。

（2）企业营业执照复印件。

（3）专利代理机构注册证、省知识产权局备案证明。

（4）与我市企业对接服务协议。

（七）专利代理师资助
1．资助额度

每人给予一次性资助0.5万元。
2．申报要求

（1）在2021年1月1日（含）后首次考取专利代理师资格（以专利代理师资格证书上时间为准）。
（2）申请人截至2021年9月30日在我市单位连续缴纳社保满1年。
3．申报材料

（1）专利代理师资助申请表。

（2）身份证或居住证复印件。

（3）专利代理师资格证书复印件。

（4）本市单位连续缴纳社保满1年佐证材料。

（八）知识产权保险资助

1．资助额度

按实际支出保费的50%给予一次性资助。同一单位、企业同一年度享受资助额最高为5万元。
2．申报条件

（1）申请资助的保险在2021年1月1日（含）后生效。
（2）被投保人为江门市辖区内保险公司。
（3）资助的险种为涉及专利、商标和地理标志的保险。
3．申报材料

（1）《知识产权保险资助申请表》。

（2）企业营业执照复印件。

（3）保险合同复印件。

（4）保险保费发票复印件。

（5）其他证明材料。

（九）专利维权资助

1．资助额度

本市单位或者个人获得国内专利授权后，就该专利在法院提起侵权诉讼且被最终生效判决判定为专利侵权成立的，给予5万元资助。
2．申报条件

（1）本市单位或者个人获得国内专利授权后，在法院提起专利侵权诉讼。

（2）提起专利侵权诉讼后，最终生效的判决为专利侵权成立。

（3）法院最终生效的判决书落款时间在2021年1月1日（含）后。

（4）申请人与专利证书上专利权人名称一致。
3．申报材料

（1）《专利维权资助申请表》。

（2）企事业单位提供企业营业执照或单位法人证书复印件；个人的提供身份证或居住证复印件。

（3）维权的专利证书复印件。

（4）法院判决书复印件。

（5）法院判决书的生效证明或相关最终生效判决证明材料复印件。

4．注意事项

同一专利权利人同一年度资助数量不超过2件（含）
（十）中国专利奖、广东专利奖奖励
1．奖励额度

（1）获中国专利金奖或者中国专利外观设计金奖的，每项奖励50万元。
（2）获中国专利银奖或者中国外观设计银奖、广东专利金奖的，每项奖励30万元。
（3）获中国专利优秀奖或者中国外观设计优秀奖、广东专利银奖的，每项奖励20万元。
（4）获广东专利优秀奖的，每项奖励10万元。
（5）获广东杰出发明人奖的，每人奖励5万元。
2．申报要求

2021年1月1日后获评中国专利奖、广东专利奖。

3．申报材料

（1）《中国专利奖、广东专利奖奖励申请表》

（2）企事业单位营业执照或法人证书复印件。

（十一）首次通过《企业知识产权管理规范》《高等学校知识产权管理规范》《科研组织知识产权管理规范》国家标准认证奖励
1．奖励额度

给予2万元认证奖励。
2．申报要求

（1）企事业单位在2021年1月1日（含）后首次通过《企业知识产权管理规范》《高等学校知识产权管理规范》《科研组织知识产权管理规范》国家标准认证。

（2）通过认证时拥有1件或以上专利的。

3．申报材料

（1）《知识产权贯标认证后奖励申请表》。

（2）企业营业执照或单位法人证书复印件。

（3）贯标认证证书复印件。

（4）拥有专利证书及最近专利年费缴费证明。

4．注意事项

已享受各市（区）级贯标认证资助的，不得再享受本次资助。凡已享受市（区）级贯标认证资助的，请各市（区）市场监管局严格把关，不再推荐上报。

[image: image1.jpg]IMBG2021030

LT Tl o 45 L
oorlodow g g

L ST (2021) 2%

KPR G THRIY LR oy 4x
EELINE ) widm

AW (R) ARKAF, 7HAX BN
ZHARBHEE, ¥ QLT R RF AR FETRLY
o EY R AR, EERMAT.

[image: image2.jpg]TLT TR B R Y i B ik

-5 2N

F—& HEANTHAH T AKX, BROF XL, B
ARG R B, LGRS KRR, KETR
ReEHR X RABB G AER, R " FEARRT X T4
W AR A0 W2 LR ETEILY (7 REARBFTXTH
KRB ARG AR ARBRE WK AE ST FWE D) (X
TR RGN E THEEY KL RFREHLER
MRFERARTH LT BAREA FFTHEERY FHT,
HECRTER, WEANE.

F—& AN EMpRERRFETRLEHRET. LUK
ZH, ATREBFTRRTRNELLENLTHE 2.

B=& APETFNHFEREBTARUKE TE &
(X)) BBtk fladE, L4 dFIX. THEK. oK. £
Wi dz 3: 78, Hed. FFE. BFdE 1 1 e
. BEBMATHEEME, ERFTEHTARYBAE.

B HITRE

Bk THEHBECERAKTRGREETL LN T
ERB AT, HTRT (K) 8 FARITERLAIY S0l 4
Fit; HERRFHRHERLPRIEE. ARTEAE. ATOR

N

[image: image3.jpg]TEHWRI TR RRETHE. THpEECERE “EHEA. §
R RN, ARKFLTRARSEA LS. FXTN. FEA
.

FEE AW (X) WEeMI A TTE OGS, AHR
EXfmlE®; wEKLEE, AREREA, TREETIELK
B SN, ERAFFIE.

Fxgk THMRRAFRELTRAEAEANRFELTNA, |
EREeTRFEIRSNEEAEA KR, 48K 258070
%,

Fo&k AW (K) MBHET R FESEMAE N LR
#a, REREHRERLNEEREAFR, AEEL530PM
%,

E=EE HEEE
BN APEWRFAZREE 2021 551 A 1 B F 2023
12 A 31 EMEAFEAPERBLAGRECTMA, A
(—) EATEMYASELEM, HLOALR;
(=) ATPFHEARREEER.
EAL RO EWHKFETEEE:
(—) TEBMRFEY, B#F:
1. EAXAEF AR
2. PCT R #HNE XM BFACK B

[image: image4.jpg]AN AR AR B
W R AR R B
ST AT B
H oL & AR A K B
& AR 22 I % B ;
St R R AR 39 R4 K 5 R Bl
. FRPE AR K B
10. %2 3R = AGE 46 ¥ B ;
1. HA\EAK B,
(=) MR AORE 8, BE:
1. L[ &R PR AR 4l
P ALK K LR R RTE;
BN EEREE AR P
F AR =AU SN P AR E
(Z2) BXR. A4pRmHAEHEL, &
1. ER. JRE &R ACR 8 A A B R R AL 3
L b 5
2. FEEAE. JTREANRLR;
3. HoRaR I AR A AL R E RARE A E AL R

© © N o kW

=

FMNE EEMEEIRFER
F+& EAXAETARAKE B : AT HIRERAEE

o

[image: image5.jpg]AR LR EHERE 0.15 770 (RE K5 R R & R4
FTHEY). EREEEONIA, B—FERNEZRENEET
A sH (2).

F+—% PCT TAHNE KM BIACK By : LA Hiht &
#HH PCT THHANE RN, FUATHUKBLEL LR
AE, AHRBRARE B4, R 1 7 Tn; HERBRAADA,
R 03 At; B — PCT £FI& % T K 2 RFAUK B

F+H=% BHOEMBERE: BAEMBETEHLY
3000 jo. [ —WFEMAR—FERS TR 2 K.

F+=4& EABAKE: R E M IR B AT,
TR 20 5 5. RIEMEARA (ISR IEWEAT)
0, FHE 10 7 7.

Ftwmi& SRR RIEMERBTAFN, S4XY
3 A Jt.

FtaL& FRLEARENAE: E 2021 F 1 A 1
ERARTEMAES W RFREEENEHRENM (20X
M), EXXEREF KA LF 10 7ok, B—HHEEH
MAERT IR (&) U,

Ftoxfk TAREFE: & RFREHRIEIFHAEFAE
AW R FELEGNALRFE | FRIA, BATELT —KRER
0.5 7 JG.

Ft+i& RFRATRARAFE AL

[image: image6.jpg](—) KBREFHFEUT 2MELE:

L LT AEM. A8, RS AR AT
YR 28

2. EEFmRFRAC A R AR B ILF 4

3. HEEXFUEE, AFEEANAFEERFRUTIRS

TS
f

£.

4. MERABEE, B BRAERIRE.

5. HEMMBEETE.

(=) REpick:

1. BATRZF B A By, A F3E LR K LT
Rty 50%% TR % . HoFRmEmE AN 2021 F 1 A 1
B % 2023 4 12 A 31 B k.

2. WERAYE. SUERREFAETEH R TR, %
BELERRRIELE 0.5%% Tk —RERE, KoL
7 A S A R4 R A

3. WAMRIERGF B . SUIE T &R = AUR AR IE
RIS, WEELEETRATELE 1.2%% T2 Y —RERD,
Ko eH AR LT LAWK EA.

W E—ERAALCKREFRF (BEER. 4. 7) #H]]
H BRSNS, FHEXREMNENTE ., F—4LFE—
FEEXRBEHFN 20 7 7T.

B+AE pRFRGERER: ALWXT R RRR

- -

[image: image7.jpg]By, 4% LI X R 55 10 50%% T2 40k — R B ; [/ — A
SVFE—FEZZRBFREN S 0. KA AL E
Btem (Bi) A,

F+hfk wREFGEFK Y

RN R AGER N &, HEETRATEHN
%S T KATERRK Y, ENRTEREEREG TR 300 7 .

ot 3 1d & R AGE ARG SE LA Ak, R SR PR
SF2NMEHNELTRY, FLBEARPHEREK 3£, 24
AN B ARG B A B B0 100 7 L.

F=t+& LAERRE: R EARFMAKEE R LA
JAE s BhAZ T A £ B4R AT AR B R A A 2
ERRARILY, %6F 5 5 B . B —ERRF AR —FER
BHETAL 2H (H).

ERE  FHEMEMIASUR BN

Fot—% BRFEFUETX, BRBEILITH 2R T
o 45 F —RMEANBY 3 0. HF LT AR AR B A b #h
By IL 3 4F & DL R Aot

(=) DY BERTHRFREENMHFRET TR ITEA
R, BEHABRRINERFRIELFRZN.

() Aol B 28 5T B8 i 4 o o 3R 72 AR 22 36 B Ao SR AL
wl, HAHRMAT.

[image: image8.jpg](Z) DLHEAHEREHELD T 30 3 (P RALFT
DSF2H) BREFWANKARELRFR LR EETD T 10 #.

(W) b &R = AGE BB . £ BN & 44K
RN 30%M L.

(F) Mz R AR P BIRBR, % B R A Fo A
BEXAER ARG, A= LA ERHERE TR, BITK
Ao B R R T A AR A0 & R AT A

Fot—% #AIFZFUTA BRABS LAXX LA 2
T E T — kKM 30 A n. WiE~ LRI K EF] FATE
IR E o RV S

(—) WREGEBTITAERR. FRERQUFFOH
BB R L ik AR AR A S B RS L, BR A R iR AR S 3t
kS

() HREEREAMR RO EAME B TRIREF K N KR
FEEHEAGEELMAREK.

HHFHERR. B REXCNF O R L AENETLR
R RN F G RS AR F R, FF
FHERH S, TREAFHRF . IRERE . ERERE.
BRAWHARFOF, B FREAGEL AR
P,

Fotz=4% #ARENIA BREBENMELAEFTA
BT —k AN 20 AL, HEBMEEHETAR T

R

[image: image9.jpg]J Y A A DU Aotk

(—) BARERE BT T AEMAE LB EL (BFET
ABEEFR. BHAR. ©ELEME), ek iRERRSH
Hy 35 ] B 4R

(Z) WRELEGNEER. R UKL &R~
FA Al BRBEFAESL. 2R IEFERFRLFN.
BB EOR A A L Al

(Z) WHREBXENZEDHA | AN EBLAE
.

(W) Wk B PR ER, T4 (&
HaRL4) HIELAAER 3R L,

() #HELEGMRTFREERZUREE, AL R
REREEAR.

Fotwgk BIFEFETR BREFRRT RN
ME % T — KB 20 B 0. WIE &R AR SN ATE R Y
RV S

(=) WaREMANBEER. )" RE UKW &3 7= 805 T
Fofh A B R FEARNES L. EHEAS LR b,

(I TEFHLKEREEATL. JRAEEYH,
B ERB WAL A

(Z)m R AR TAEER R4, N A AR~ A8 E.
CHAAES, FERERIETAR. EHEEREBH.

— g

[image: image10.jpg](W) BA—REEHAREAST. TH, Aliha ik
PEX TFRLERF R EAEINTYE, FREBIIETHE
v BARRR. BARREFFRE DL,

FARE EXR. THFENRFNIERER

Foti& EX.) ALRRERTEEAE R IR~
WAL H S fr %

(—) REREHRFERFEEH, KL 20 7T;

(D) FERpBEFREB BN R R AR R R
W, FRER 10 7 .

Fotx& FEEMNL. ERERER:

(=) K ELHELRF T ELANNEIT2LE, FR
¥ 50 7 7T;

() FHFEEHRLERF FEIMRTRE. | AEH 4
Ry, BWMER 30 A T;

(Z)RFEERAEBELRFFENMBITREFL. K%
FlaR %y, BHER 20 7 T;

(W) RS- RLEANRFLE, FBIELR 10 7 7T;

(H) RS ADHEHALY, FALH S AT,

Fotodk HkET (bLBRFREENL) (HEF
R R ARG BATEY R AL R ARG AR B X ArE
ty, ARAERA | R LA, 4F 2 7T AERR.

— 10—

[image: image11.jpg]FtE  HERRMEH

FotAE BRAPERFTE TR, DL REH
(BHEr) Nk,

Fothk TEUERRFREBRER. ) KGR RFH
TUE B RARAZGER], HF AL E, KB RE R
RppeEd (K) WpEes], &% (K) e HRII8EE
WA TG ET, T EE W TR EL £, X
TSANTAEE, BATERVE, AR KR FE LA
AERA, FEEBFERMT. XATARUN, HILITT T LE
R R M AR, IF R AR 4 7 J3R b AT 3R A

F=t+& REEPRFRAERIOEFEH, GE7 40
RERTE RAMKE b L FTE R HAT O B R ERE
S, RHAFHREHRXFAET (K) wigigs], &w
(R) W BEREEERT T HEWT, wigliga]
HRALFOTH BT TE KByt %l, o ar sATHE, 24
AAEFRWE, TEFHRMBE]RFEENAER S, HERF
A HATARWN, BI TG EERARREAERENL,
R L W W AR A

$\E AEEENLE
B=t—f MEHITTHATERS T R G LN

— 11—

[image: image12.jpg]AR, ARERKRSERER RS TR XA
. A THERLE, BEERFFRE ERTHEE, HNE
FILF; WHLREWN, B ENRKELE:

(—) HFRUELE,

(=) HEEBMAH. FERRE L.

(Z) THELmERE FaF RERTH.

(1) BTN 4 X BT KR 4.

(7)) HMEITWa R RKFREAETHFHL L4T

EAE MW
F=t=—% F-—FE B BUREMAZERLEZT
kR FAEET 100 A0 (&) (BT LR,
F=+=%& KJEE 202148 H 23 BT, ABRME
2024 412 Fl 31 H k.

AFRAR: EHAF

AIITH g S BEEE IAE 202147 A 23 Bk

Bt BFEH
— 12—

公开方式：主动公开

	江门市市场监督管理局办公室             2021年10月27日印发

校对：李文昭
附件2